ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

26Л2.2018г. № 233 -у

г. Облучье

О внесении изменений в Положение «О промежуточной аттестации
студентов областного государственного профессионального бюджетного
учреждения «Технический колледж»

В целях приведения Положения «О промежуточной аттестации
студентов областного государственного профессионального бюджетного
учреждения «Технический колледж» в соответствие с требованиями
действующего законодательства

ПРИКАЗЫВАЮ: '
1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение «О

промежуточной аттестации студентов областного государственного
профессионального бюджетного учреждения «Технический колледж»:

1.1. Дополнить раздел 1 Положения пунктом:
«1.8. Не допускается взимание платы с обучающихся за прохождение

промежуточной аттестации»;
1.2. В п. 1.7. слова «руководителем Колледжа» заменить словами

«заместителем директора по теоретическому обучению»;
1.3. п. 6.1. изложить в следующей редакции:

«6.1. Неудовлетворительные результаты промежуточной аттестации по
одной или нескольким дисциплинам, междисциплинарным курсам,
профессиональным модулям или не-прохождение промежуточной аттестации
при отсутствии уважительных причин признаются академической
задолженностью, которую студенты обязаны ликвидировать.

Студенты, имеющие академическую задолженность, вправе пройти
промежуточную аттестацию по соответствующим учебному предмету, курсу,
дисциплине (модулю) не более двух раз в сроки, определяемые Колледжем, в
пределах одного года с момента образования академической задолженности.
В указанный период не включаются время болезни студента, нахождение его
в академическом отпуске или отпуске по беременности и родам.

Студенты, имеющие академическую задолженность, допускаются к
пересдаче на основании приказа директора в установленные сроки в
соответствии с графиком ликвидации задолженностей, составленным